



Spełnienia marzeń,
zdrowia, uśmiechu na codzien
i satysfakcji z wykonywanej pracy
w zbliżającym się 2015 roku oraz
spokojnych, ciepłych i radosnych
świąt Bożego Narodzenia życzy

Zarząd Oddziału
Związku Nauczycielstwa Polskiego
Kraków-Podgórze



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO



BIULETYN
INFORMACYJNY

ROK XXIV
16 grudnia 2014 r.
Nr 13(537)

PRZERWA ŚWIĄTECZNA W PLACÓWKACH FERYJNYCH

Minister edukacji, wydając rozporządzenie dotyczące organizacji roku szkolnego zapomniała, że oprócz dni 2 i 5 stycznia jest jeszcze kilka dni stanowiących przerwę świąteczną dla uczniów. Według tego rozporządzenia 2 i 5 stycznia są dniami wolnymi od zajęć dydaktycznych ale szkoły zobowiązane są do zapewnienia uczniom opieki. Rozporządzenie ani słowem nie wspomina o opiece nad uczniami w pozostałe dni przerwy świątecznej (podobnie jak nie zmusza nas *-na razie-* do organizowania opieki nad uczniami w soboty, niedziele i święta). O co więc chodzi? – Otóż Pani Minister **nienauczytel**, przypomniała sobie ze sporym opóźnieniem, że skoro nauczyciele nie mają wolnego to może podrzucić im na ten czas uczniów. I nieważne, że kilka miesięcy temu w akcie prawnym o tym nie wspomniała. Postanowiła, rozwiązać SWÓJ problem metodami pozaprawnymi, wykorzystując do pomocy znaną niechęć mediów w stosunku do nauczycieli. Rozpętała się burza, która zasłania nieudolność ministra a eksponuje wyimaginowane złe cechy nauczycieli stawiając społeczeństwo w opozycji do szkoły i nauczycieli. Nasz Związek wszelkimi sposobami zwalcza wykrzywiany przez część mediów obraz, podejmując polemikę z redakcjami i dziennikarzami o czym możemy się przekonać śledząc stronę www.znp.edu.pl.

Wczoraj spotkaliśmy się z prezesami ognisk w placówkach feryjnych uzbierając ich w wiedzę i argumenty dotyczące tej niebywałej historii. Towarzyszyli nam Państwo Dyrektorzy, którzy przyjęli zaproszenie na nasze spotkanie. Ze wspólnej dyskusji wypływa konkluzja, że z każdej trudnej sytuacji można znaleźć wyjście i nawet najbardziej złośliwy i niekompetentny urzędnik nie może zaburzyć obrazu dobrze funkcjonującej szkoły.

Zachęcamy wszystkich do zapoznania się z materiałami dostarczanymi do Was za pośrednictwem prezesów ognisk. Naprawdę warto.

Piszmy także, autodonosy o treści „Szanowna Pani Minister, uprzejmie donoszę, iż pracuję zgodnie z oświatowymi przepisami!” (podpis) na adres przerwaswiateczna@men.gov.pl

